



## Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedes Vej 2  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 53927912

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.09.2020

---

**Laurits Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedts Vej 2

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kresten Dyhrberg Nielsen

Frede Allan Hansen

Mette Nebeling Rasmussen

Søren Kjul Fiil Paetch

Lars Mouritzen

## Direktion

Ib Sonne Bergkjær

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	36.019	35.834	34.420	30.501	28.673
Driftsresultat	14.559	14.959	15.766	12.238	11.888
Resultat af finansielle poster	(88)	(147)	(153)	(56)	(183)
Årets resultat	11.253	11.518	12.135	9.441	8.900
Balancesum	141.459	134.130	130.147	111.097	98.147
Investeringer i materielle aktiver	407	613	2.546	700	0
Egenkapital	105.816	96.136	85.937	75.511	67.336
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	11,14	12,65	15,03	13,22	14,10
Soliditetsgrad (%)	74,80	71,67	66,03	67,97	68,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Vores hovedaktivitet er salg og markedsføring af vin og spiritus til hotel- og restaurationsbranchen, erhvervsvirksomheder samt private.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter for 2019 viser et overskud på 11.253 t.kr. og en egenkapital på 105.816 t.kr. hvilket er i overensstemmelse med de udmeldte forventninger i årsrapporten sidste år.

I året der er gået, har vi trods den skærpede konkurrence øget vores markedsandele. Vi har opnået et tilfredsstillende resultat, der er bedre end forventet.

### **Forventet udvikling**

Trods hårde konkurrencevilkår i markedet, føler vi os godt rustet til at bevare vores markedsandele. Den skræmmende udvikling og effekt af Corona virussens hærgen har forventeligt en stor effekt på vores marked. Vi forventer som følge heraf et væsentligt anderledes resultat end de foregående år. Vi har dog et håb om at resultatet bliver positivt.

### **Særlige risici**

Når der ses bort fra de usikre følger af Corona virussen ser vi ingen særlige risici for selskabet ud over de gængse i branchen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i Danmark og resten af verden har haft store påvirkninger. For virksomheden har det indlysende bevirket at flere måneders omsætning stort set er udeblevet. Effekten og efterdønningerne fra denne virus er der ingen der kender resultatet af, men hele vores kundesegment vil i den grad blive berørt heraf.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>36.019.401</b>	<b>35.833.516</b>
Personaleomkostninger	1	(19.151.661)	(19.069.963)
Af- og nedskrivninger	2	(2.308.670)	(1.804.537)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.559.070</b>	<b>14.959.016</b>
Andre finansielle indtægter		58.839	22.824
Andre finansielle omkostninger		(147.007)	(170.279)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.470.902</b>	<b>14.811.561</b>
Skat af årets resultat	3	(3.217.762)	(3.293.625)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>11.253.140</b>	<b>11.517.936</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		588.405	483.935
Erhvervede licenser		1.164.696	2.062.419
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>1.753.101</b>	<b>2.546.354</b>
Grunde og bygninger		5.726.130	6.257.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		967.979	1.096.533
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>6.694.109</b>	<b>7.354.412</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.447.210</b>	<b>9.900.766</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		75.909.490	73.375.664
Forudbetalinger for varer		26.112.318	18.398.795
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>102.021.808</b>	<b>91.774.459</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.314.465	24.551.751
Andre tilgodehavender		707.387	1.097.730
Tilgodehavende selskabsskat		0	60.211
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	2.190	0
Periodeafgrænsningsposter	9	98.062	4.047
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.122.104</b>	<b>25.713.739</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		92.520	61.200
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>92.520</b>	<b>61.200</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.775.265</b>	<b>6.680.281</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>133.011.697</b>	<b>124.229.679</b>
<b>Aktiver</b>		<b>141.458.907</b>	<b>134.130.445</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	10, 11	7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		97.065.780	87.385.756
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.750.000	1.750.000
<b>Egenkapital</b>		<b>105.815.780</b>	<b>96.135.756</b>
Udskudt skat	12	399.633	623.150
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>399.633</b>	<b>623.150</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.462.505	4.035.436
Anden gæld	13	1.091.003	256.321
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>4.553.508</b>	<b>4.291.757</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	577.554	567.513
Bankgæld		4.189	11.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.374.124	9.912.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.101.270	3.765.650
Skyldig selskabsskat		177.107	0
Anden gæld	15	17.455.742	18.823.079
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.689.986</b>	<b>33.079.782</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.243.494</b>	<b>37.371.539</b>
<b>Passiver</b>		<b>141.458.907</b>	<b>134.130.445</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	87.385.756	1.750.000	96.135.756
Køb af egne kapitalandele	0	(121.500)	0	(121.500)
Salg af egne kapitalandele	0	62.500	0	62.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	196.097	(1.750.000)	(1.553.903)
Værdireguleringer	0	51.009	0	51.009
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(11.222)	0	(11.222)
Årets resultat	0	9.503.140	1.750.000	11.253.140
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>97.065.780</b>	<b>1.750.000</b>	<b>105.815.780</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		14.559.070	14.959.016
Af- og nedskrivninger		2.308.670	1.804.537
Ændringer i arbejdskapital	16	(9.398.920)	(7.549.110)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.468.820</b>	<b>9.214.443</b>
Modtagne finansielle indtægter		58.839	22.826
Betalte finansielle omkostninger		(147.007)	(162.880)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.214.787)	(3.374.030)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>4.165.865</b>	<b>5.700.359</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(448.201)	(1.696.246)
Køb mv. af materielle aktiver		(406.914)	(612.837)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(855.115)</b>	<b>(2.309.083)</b>
Afdrag på lån mv.		(564.536)	(564.536)
Udbetalt udbytte		(1.750.000)	(1.400.000)
Køb af egne aktier		(121.500)	(170.000)
Salg af egne aktier		62.500	62.500
Egen andel af udbytte		196.097	150.513
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.177.439)</b>	<b>(1.921.523)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.133.311</b>	<b>1.469.753</b>
Likvider primo		6.730.285	5.260.532
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.863.596</b>	<b>6.730.285</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.775.265	6.680.281
Værdipapirer		92.520	61.200
Kortfristet gæld til banker		(4.189)	(11.196)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>7.863.596</b>	<b>6.730.285</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	17.475.055	17.409.664
Pensioner	1.414.500	1.389.991
Andre omkostninger til social sikring	262.106	270.308
	<b>19.151.661</b>	<b>19.069.963</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>34</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2019</b>	<b>Ledelses- vederlag 2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.571.106	1.551.954
	<b>1.571.106</b>	<b>1.551.954</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.241.455	834.389
Afskrivninger på materielle aktiver	1.067.215	970.148
	<b>2.308.670</b>	<b>1.804.537</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.441.279	2.882.061
Ændring af udskudt skat	(223.517)	353.040
Regulering vedrørende tidligere år	0	58.524
	<b>3.217.762</b>	<b>3.293.625</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.750.000
Overført resultat	9.503.140	9.767.936
	<b>11.253.140</b>	<b>11.517.936</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	746.750	2.693.170
Tilgange	448.201	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.194.951</b>	<b>2.693.170</b>
Af- og nedskrivninger primo	(262.815)	(630.751)
Årets afskrivninger	(343.731)	(897.723)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(606.546)</b>	<b>(1.528.474)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>588.405</b>	<b>1.164.696</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.942.147	5.127.595
Tilgange	0	406.914
Afgange	0	(170.001)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.942.147</b>	<b>5.364.508</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.684.268)	(4.031.062)
Årets afskrivninger	(531.749)	(535.468)
Tilbageførsel ved afgang	0	170.001
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.216.017)</b>	<b>(4.396.529)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.726.130</b>	<b>967.979</b>

#### 7 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår forudbetaling på 6.990 t.kr. vedr. øvrige varer. Forudbetalinger vedr. primeur og Pingus vine udgør således 19.122 t.kr.

#### 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer vedrører almindeligt handelsmellemværende, idet selskabets ledelse løbende handler med selskabet. Tilgodehavenderne indfries på lige vilkår som øvrige tilgodehavender. Tilgodehavendet pr. 31. december 2019 er indfriet kort efter balancedagen.



## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende licens og messe.

## 10 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2.639	7.000.000
	<b>2.639</b>	<b>7.000.000</b>

## 11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	13	24.300	0,35	121.500
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>13</b>	<b>24.300</b>	<b>0,35</b>	
Ordinære aktier	5	12.500	0,18	62.500
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>5</b>	<b>12.500</b>	<b>0,18</b>	
Ordinære aktier	292	692.000	9,89	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>292</b>	<b>692.000</b>	<b>9,89</b>	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

Egne aktier er afhændede i forbindelse med en aktionærs indtræden i ejerkredsen.

## 12 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	385.682	560.198
Materielle aktiver	(7.623)	62.062
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	21.574	890
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>399.633</b>	<b>623.150</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Primo	623.150	252.445
Indregnet i resultatopgørelsen	(223.517)	353.040
Regulering vedrørende tidligere år	0	17.665
<b>Ultimo</b>	<b>399.633</b>	<b>623.150</b>

**13 Anden gæld**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	885.689	0
Afledte finansielle instrumenter	205.314	256.321
	<b>1.091.003</b>	<b>256.321</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 205 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap har en restgæld på 3.096 t.kr. og sikrer en fast rente på 4% i restløbetiden på 3-5 år. Lån og renteswap er indgået med samme modpart.

**14 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	577.554	567.513	3.462.505	1.329.268
Anden gæld	0	0	1.091.003	0
	<b>577.554</b>	<b>567.513</b>	<b>4.553.508</b>	<b>1.329.268</b>

**15 Anden gæld**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	5.199.991	5.088.167
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	928.866	913.654
Feriepengeforpligtelser	1.895.985	2.864.958
Anden gæld i øvrigt	9.430.900	9.956.300
	<b>17.455.742</b>	<b>18.823.079</b>

**16 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(10.247.349)	(621.528)
Ændring i tilgodehavender	2.531.425	(1.341.188)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.682.996)	(5.586.394)
	<b>(9.398.920)</b>	<b>(7.549.110)</b>

### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.604.571	1.020.921

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 4.040 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.726 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 40 t.kr. til offentlige myndigheder.

### 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
